
MEMORANDO SEI Nº 0019988474/2024 - HMSJ.SUP.CAME

Joinville, 01 de fevereiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 061/2024.

Objeto: Aquisição de Materiais de Uso Hospitalar.

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019977767), segue a análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca
Proposta de
acordo com
o edital?

8.10.1-
registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto

11.2-
Amostra

Parecer

1

13078  -  FRASCO  DE
ASPIRAÇÃO   FRASCO
PARA  ASPIRAÇÃO  DE
SECREÇÃO  A  VÁCUO
RÍGIDO,  MATERIAL  DE
ALTA RESISTÊNCIA EM
POLISULFONA,
AUTOCLAVÁVEL A 134º
C,  GRADUADO,  COM
CAPACIDADE  DE  5.000
ML,  COM  TAMPA
ROSQUEÁVEL  E
VÁLVULA  DE
SEGURANÇA  (FUNÇÃO
ANTIREFLUXO)  OU
COM TAMPA VEDANTE
EM  BORRACHA  (02
HASTES  +  BÓIA),  COM
DIÂMETRO DE 19  A 21
CM.

Peças

BRASIL
DEVICES
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
LTDA

OLIDEF  /
A-45 PLUS

De acordo

10227189021-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

ApresentouExige

Proposta
classificada.
Haverá a
necessidade de
apresentar
amostras

2

910683  -  PLACA
ELETROCIRURGICA
PLACA  DE  RETORNO  
(PLACA  TERRA)
DESCARTAVEL,
ADULTO,  RECOBERTA
COM  POLIMERO
HIDROGEL  CONDUTOR
QUE  ADAPTA-SE
TOTALMENTE  A
REGIÃO  DO  CORPO
ONDE  ESTÁ  SENDO
APLICADA,  COM
BORDAS  ADESIVAS
QUE  IMPEÇAM  A
PENETRAÇÃO  DE
FLUIDOS NA ZONA DE
CONTATO,  POSSUIR
SISTEMA  DE
MONITORAÇÃO  DA
QUALIDADE  DE
CONTATO QUE IMPEÇA
QUEIMADURAS  POR
FUGA  DE  CORRENTE
(COMPATIVEL  COM

PC
INOVAMED
HOSPITALAR
LTDA

DBI
MEDICAL

Apresentou
descrição
resumida do
item
ofertado

80722800013-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Não
apresentou

Exige

Proposta
desclassificada
por não atender
o item 8.10.2
do edital.

SEI/PMJ - 0019988474 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 3 05/02/2024, 12:21



SISTEMA  REM),  QUE
BLOQUEIA  O  USO  DO
BISTURI  ELETRICO
QUANDO  OCORRER
QUEDA  NO  SINAL  DE
IMPEDANCIA,
BIPARTIDA,  SEM CABO
CONECTOR  ELETRICO.
COMPATIVEL  COM  O
CABO/CONECTOR  DOS
BISTURIS  ELETRICOS
WEN,  MODELO  SS-500;
VALLEYLAB  MODELO
FORCE  2,  BIRTCHER
MODELO  4400  POWER
PLUS.

3

42180  -  SENSOR  DE
MONITORIZAÇÃO  DA
FUNÇÃO  CEREBRAL
UNILATERAL  OU
BILATERAL    SENSOR
ADESIVO
HIPOALÉRGICO,
CIRCUITO  EM
POLIÉSTER,  COM
ELETRODOS
COMPOSTOS  POR  GEL
AQUOSO  E  DISCO  EM
PLÁSTICO  NYLON,
ISENTO  DE  LÁTEX  E
PVC,
RADIOTRANSPARENTE.
DEVE  POSSIBILITARNO
MÍNIMO,  A
MONITORIZAÇÃO  DOS
SEGUINTES
PARÂMETROS:  CURVA
DE  EEG,  ÍNDICE  DE
PROFUNDIDADE
ANESTÉSICA  OU
ÍNDICE  DE  SEDAÇÃO,
EMG
(ELETROMIOGRAFIA
FACIAL),  ÍNDICE  DE
ARTEFATOS OU ÍNDICE
DE  QUALIDADE  DE
SINAL  E  SR
(RELAÇÃO/FATOR  DE
SUPRESSÃO).  DEVE
POSSUIR  DADOS  DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,  TIPO  E
DATA  DE
ESTERILIZAÇÃO,
VALIDADE,  NÚMERO
DE  LOTE,  REGISTRO
MS,  DE  ACORDO  COM
AS NORMAS DA ABNT.

Unidade
FRESENIUS
KABI  BRASIL
LTDA.

FRESENIUS/
Quantium
Medical
S.L.U.

De acordo.
Empresa
indicou na
proposta o
fornecimento
dos itens em
comodato,
exigido no
edital

80145110256-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

ApresentouExige

Proposta
classificada.
Haverá a
necessidade de
apresentar
amostras

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 01/02/2024, às 17:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019988474 e o código
CRC 86B373A1.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

SEI/PMJ - 0019988474 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 3 05/02/2024, 12:21



23.0.294509-8

0019988474v3

SEI/PMJ - 0019988474 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 3 05/02/2024, 12:21


